

CERERE DE PARTICIPARE

Către Primaria or. Cantemir
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de pre selecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr 21061641 din 01.09.2022(ziua/luna/anul),

privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului

Reparația unor porțiuni de drum în or. Cantemir

(denumirea contractului de achiziție publică), noi SRL Lifestar Com (denumirea/numele

oferantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 31.08.2022

Cu stimă,

Ofertant/candidat

SRL Lifestar Com

(semnătura autorizată)

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către Primaria or. Cantemir

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea**

Reparația unor porțiuni de drum în or. Cantemir

prin procedura de achiziție Cererea ofertelor de prețuri (lucrări),

(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de 01.11.2022 (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 31.08.2022

Cu stimă,

Ofertant/candidat
SRL Lifestar Com
(semnătura autorizată)



MOLDINDCONBANK

Sucursala din mun. Cahul

Data 30 august 2022

Nr. 46/2022-gar

Republica Moldova, MD 3909
mun. Cahul, str. Prospectul Republicii 17a
Tel. (373 299) 3 30 18
Факс: (373 299) 3 27 96
SWIFT: MOLDMD2X
info@moldindconbank.com
www.micb.md

Beneficiar: Primăria or. Cantemir

IDNO 1007601007125

Adresa: or. Cantemir, str. Trandafirilor 2 et. 3

Garanție bancară

1. Cu privire la procedura de atribuire a contractului privind executarea lucrărilor de reparație a unor porțiuni de drum în or. Cantemir, subsemnății **BC „Moldindconbank” S.A.** sucursala din mun. Cahul, având sediul înregistrat pe adresa mun. Cahul, str. Prospectul Republicii 17a, IDNO 1002600028096, în persoana directorului sucursalei dl Bunesu Sergiu, care activează în baza procurii nr.2-805 din 09.04.2021, ne obligăm față de Primăria or. Cantemir să plătim suma de **15.000,00 MDL (cincisprezece mii lei)**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:
 - a) Ofertantul **"LIFESTAR-COM" S.R.L.** își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
 - b) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul **"LIFESTAR-COM" S.R.L.** nu a constituit garanția de bună execuție;
 - c) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul **"LIFESTAR-COM" S.R.L.** a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;
 - d) Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.
2. Prezenta garanție este valabilă până la data de 31.10.2022 inclusiv.
3. Prin urmare, orice cerere de plată în conformitate cu această garanție trebuie să fie primită de către noi la birou la sau înainte de această dată.
4. Prezenta garanție se eliberează în original Ofertantului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

Director al sucursalei



Banca este Operator de date cu caracter personal cu nr. 0000098. Acest document poate conține date cu caracter personal și/sau secret bancar. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile prevăzute de legislația aplicabilă. În cazul în care acest document nu vă este destinat, solicităm returnarea acestuia la cea mai apropiată subdiviziune a BC "Moldindconbank" S.A.

**Reparatia unor portiuni de drum
in or. Cantemir**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 421 851,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	431,5339	84,97	36 667,44
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	222,547	84,97	18 909,82
Total manopera						55 577,26

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	45,05	398,00	17 929,90
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	45,05	568,00	25 588,40
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	851,445	568,00	483 620,76
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,036	568,00	20,50
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	67,575	568,00	38 382,60
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	495,55	200,00	99 110,00
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	135,15	12,00	1 621,80
8.	4100126202818	Apa	m3	45,05	12,00	540,60
Total materiale de construcții						666 814,56

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	189,21	24,00	4 541,04
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	94,605	14,00	1 324,47
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	34,4182	500,00	17 209,10
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	39,2025	400,00	15 681,04
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	122,0855	500,00	61 042,75
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	50,456	350,00	17 659,60
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	42,9777	500,00	21 488,85
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	11,6229	500,00	5 811,45
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,604	500,00	1 802,00
10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	4,7753	56,00	267,42
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	116,4092	200,00	23 281,84
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,6507	200,00	3 730,14
Total utilaje de construcții						173 839,70

Total:

Total	lei	896 231,52
CASM	24,00 %	13 338,54
Total	100,00 +	909 570,07
Transportarea materialelor	10,00 %	66 681,46
Total	100,00 +	976 251,52
Cheltuieli de regie	14,50 %	141 556,47
Total	100,00 +	1 117 807,9 9
Beneficiu	6,00 %	67 068,48
Total	100,00 +	1 184 876,4 7
TVA	20,00 %	236 975,29

Total deviz:**1 421 851,
77**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatia unor portiuni de drum in or. Cantemir****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Livezilor S=137*5=685 m2				
1	TsC21 B1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,00 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
2	TsC02 D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 385,00 0,00
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
3	TsI50 A3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
4	TsC51 B п.	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			232,87 30,59

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	0,0040	568,00	2,28
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
5	TsC54 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din nisip	m3			310,69 76,47
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	14,00	2,94
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	24,00	10,08
6	TsD7 A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 911,62 430,80
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,97	430,80
	29522400 04004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	400,00	3 480,82
7	DI134 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm , Pietris granit cu norma 0,224 m3/m2	100m2			14 994,69 419,75

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	14111222 01661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	568,00	10 735,20
	14111222 017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	568,00	852,00
	14111222 01645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	568,00	568,00
	11202062 010361	Savura	m3	1,0000	398,00	398,00
	41001162 02806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,00
	34105400 05603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700 076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	56,00	5,94
		2. str. Busuiocului S= 209*5 = 1045 m2				
8	TsC21 B1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			1 805,00 0,00
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
9	TsC02 D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.	100 m3			2 385,00 0,00
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
10	TsI50 A3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t			15,20 0,00
	34105400	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20

1	2	3	4	5	6	7
	00006					
11	TsC51 B п. K=3=1, 00; M=1,0 0; III=1,0 0	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			232,87 30,59
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	0,0040	568,00	2,28
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
12	TsC54 A п. K=3=1, 00; M=1,0 0; III=1,0 0	Strat de fundatie din nisip	m3			310,69 76,47
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	14,00	2,94
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	24,00	10,08
13	TsD7 A1 п. K=3=1, 00; M=1,0 0; III=1,0 0	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 911,60 430,79
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,97	430,79
	29522400 04004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	400,00	3 480,80
14	DI134 п. K=3=1, 00; M=1,0	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm , pietris din granit cu norma 0,224m3/m2	100m2			14 994,69 419,75

1	2	3	4	5	6	7
	0; III=1,0 0					
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	14111222 01661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	568,00	10 735,20
	14111222 017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	568,00	852,00
	14111222 01645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	568,00	568,00
	11202062 010361	Savura	m3	1,0000	398,00	398,00
	41001162 02806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,00
	34105400 05603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700 076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	56,00	5,94
		3. str. T. Ciobanu S=155*5=775 m2				
15	TsC21 B1 п. K=3=1, 00; M=1,0 0; III=1,0 0	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			1 805,00 0,00
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
16	TsC02 D1 п. K=3=1, 00; M=1,0 0; III=1,0 0	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II.	100 m3			2 385,00 0,00
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
17	TsI50 A3 п. K=3=1, 00; M=1,0 0; III=1,0	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t			15,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	0					
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
18	TsC51 B п. K=3=1, 00; M=1,0 0; III=1,0 0	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			232,86 30,59
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	0,0040	568,00	2,27
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
19	TsC54 A п. K=3=1, 00; M=1,0 0; III=1,0 0	Strat de fundatie din nisip	m3			310,69 76,47
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	14,00	2,94
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	24,00	10,08
20	TsD7 A1 п. K=3=1, 00; M=1,0 0; III=1,0 0	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 911,63 430,80
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,97	430,80
	29522400 04004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	400,00	3 480,83
21	DI134 п. K=3=1,	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2			14 994,69 419,75

1	2	3	4	5	6	7
	00; M=1,0 0; III=1,0 0	sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm , pietris din granit cu norma 0,224 m3/m2				
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	14111222 01661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	568,00	10 735,20
	14111222 017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	568,00	852,00
	14111222 01645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	568,00	568,00
	11202062 010361	Savura	m3	1,0000	398,00	398,00
	41001162 02806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,00
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700 076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	56,00	5,94
		4. str. Pacii S=400*5=2000m2				
22	TsC21 B1 п. K=3=1, 00; M=1,0 0; III=1,0 0	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,00 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
23	TsC02 D1 п. K=3=1, 00; M=1,0 0; III=1,0 0	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 385,00 0,00
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	500,00	2 385,00
24	TsI50 A3 п. K=3=1, 00; M=1,0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	0; III=1,0 0					
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
25	TsC51 B п. K=3=1, 00; M=1,0 0; III=1,0 0	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			232,86 30,59
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	0,0040	568,00	2,27
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
26	TsC54 A п. K=3=1, 00; M=1,0 0; III=1,0 0	Strat de fundatie din nisip	m3			310,69 76,47
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	14,00	2,94
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	24,00	10,08
27	TsD7 A1 п. K=3=1, 00; M=1,0 0; III=1,0 0	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 911,60 430,80
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	84,97	430,80
	29522400 04004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	400,00	3 480,80
28	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m2			14 994,69

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm , pietris de granit cu norma 0,224 m3/m2				419,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	568,00	10 735,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	568,00	852,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	568,00	568,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	398,00	398,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	56,00	5,94

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

0

0

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia unor portiuni de drum
in or. Cantemir**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 421 851,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Livezilor S=137*5=685 m2				
1	TsC21B1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,37	1 805,00 0,00	2 472,85 0,00
2	TsC02D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,37	2 385,00 0,00	3 267,45 0,00
3	TsI50A3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	232,90	15,20 0,00	3 540,08 0,00
4	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,37	232,87 30,59	319,03 41,91
5	TsC54A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din nisip	m3	68,50	310,69 76,47	21 282,47 5 238,40
6	TsD7A1 п. K=3=1,00;	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t,	100 m3	0,685	3 911,62 430,80	2 679,46 295,10

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%				
7	DI134 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm , Pietris granit cu norma 0,224 m3/m2	100m2	6,85	14 994,69 419,75	102 713,61 2 875,30
Total str. Livezilor S=137*5=685 m2						136 274,95
Incluziv salariu						8 450,71
		2. str. Busuiocului S= 209*5 = 1045 m2				
8	TsC21B1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,09	1 805,00 0,00	3 772,45 0,00
9	TsC02D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,09	2 385,00 0,00	4 984,65 0,00
10	TsI50A3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	355,30	15,20 0,00	5 400,56 0,00
11	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,09	232,87 30,59	486,70 63,93
12	TsC54A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din nisip	m3	104,50	310,69 76,47	32 467,42 7 991,43
13	TsD7A1 п. K=3=1,00;	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulu compresor static autopropulsat de 10-12 t,	100 m3	1,045	3 911,60 430,79	4 087,62 450,18

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%				
14	DI134 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm , pietris din granit cu norma 0,224m3/m2	100m2	10,45	14 994,69 419,75	156 694,49 4 386,41
Total str. Busuiocului S= 209*5 = 1045 m2						207 893,89
Incluziv salariu						12 891,95
		3. str. T. Ciobanu S=155*5=775 m2				
15	TsC21B1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,55	1 805,00 0,00	2 797,75 0,00
16	TsC02D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,55	2 385,00 0,00	3 696,75 0,00
17	TsI50A3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	263,50	15,20 0,00	4 005,20 0,00
18	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,55	232,86 30,59	360,93 47,41
19	TsC54A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din nisip	m3	77,50	310,69 76,47	24 078,71 5 926,66
20	TsD7A1 п. K=3=1,00;	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t,	100 m3	0,775	3 911,63 430,80	3 031,51 333,87

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%				
21	DI134 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm , pietris din granit cu norma 0,224 m3/m2	100m2	7,75	14 994,69 419,75	116 208,83 3 253,08
Total str. T. Ciobanu S=155*5=775 m2						154 179,69
Incluziv salariu						9 561,02
		4. str. Pacii S=400*5=2000m2				
22	TsC21B1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,00	1 805,00 0,00	7 220,00 0,00
23	TsC02D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	4,00	2 385,00 0,00	9 540,00 0,00
24	TsI50A3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	680,00	15,20 0,00	10 336,00 0,00
25	TsC51B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	4,00	232,86 30,59	931,44 122,36
26	TsC54A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie din nisip	m3	200,00	310,69 76,47	62 138,60 15 294,60
27	TsD7A1 п. K=3=1,00;	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t,	100 m3	2,00	3 911,60 430,80	7 823,20 861,60

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%				
28	DI134 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm , pietris de granit cu norma 0,224 m3/m2	100m2	20,00	14 994,69 419,75	299 893,76 8 395,04

Total str. Pacii S=400*5=2000m2					397 883,00	
Incluziv salariu					24 673,59	

Total	lei	896 231,52
CASM	24,00 %	13 338,54
Total	100,00 +	909 570,07
Transportarea materialelor	10,00 %	66 681,46
Total	100,00 +	976 251,52
Cheltuieli de regie	14,50 %	141 556,47
Total	100,00 +	1 117 807,99
Beneficiu	6,00 %	67 068,48
Total	100,00 +	1 184 876,47
TVA	20,00 %	236 975,29

Total deviz:
Incluziv salariu

1 421 851,77
55 577,26

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

SRL "Lifestar – Com "

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR
Anexa nr. 10

Reparația unor porțiuni de drum în or. Cantemir

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2022		
		Luna		
		05.10.2022	15.11.2022	05.10.2022
1.	Organizare de șantier	--		
2.	Etapa 1 Categorie de lucrări: Lucrari de terasamente	_____		
3.	Etapa 2 Categorie de lucrări: Lucrari de imprastiere a pietrisului	_____	_____	
4.	Etapa 3	---	-----	-----

Semnat: _____

Nume: Tabuncic Alexandru

Funcția în cadrul firmei: Project manager

Denumirea firmei și sigiliu: SRL „ Lifestar – Com „

31.08.2022

INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA

în vederea participării la procedura de atribuirea executării obiectivului de investiție
Reparația unor porțiuni de drum în or. Cantemir

(denumirea)

1. Părți contractante (agenți economici)

- a) Nu sunt
b) _____
c) _____

2. Adrese, telefon, fax ale partenerilor (părți contractante):

- a) _____
b) _____
c) _____

3. Informații privind modul de asociere:

- a) Data încheierii contractului de asociere _____
b) Locul și data înregistrării asociației _____
c) Activități economice ce se vor realiza în comun _____

d) Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite

e) Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat _____

f) Condiții de administrare a asociației _____

g) Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate

h) Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării _____

i) Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației _____

j) Alte cauze _____

Data completării _____

Semnat Liderul Asociației: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _____

Denumirea întreprinderii: _____

Semnat Asociatul secund: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _____

Denumirea întreprinderii: _____